
Contacto

Teléfono 952673600
Fax 952674838
Correo Electrónico contratacion@puertodemelilla.es

Dirección Postal

Avda. de la Marina Española, 4
(52001) Melilla España
ES640

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A-2019-00030
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-09-2019 a
las 10:56 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Melilla
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puertodemelilla.es/index.php/perfil-del-contratante/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPK12uhEwuUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: De servicio de “Mantenimiento de los anclajes y extracción de los sustratos
artificiales móviles (AIMS) en la escollera exterior del Puerto de Melilla, enmarcado en el proyecto LIFE 15
NAT/ES/000987”

Valor estimado del contrato 14.565,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.148,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.565,6 EUR.

Clasificación CPV
50800000 - Servicios varios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Melilla
Código de Subentidad Territorial ES640

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación PROYECTO LIFE 15 NAT/ES/000987

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.puertodemelilla.es/index.php/perfil-del-contratante/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPK12uhEwuUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5e1a9a93-28f5-40c5-9ebc-97f980b28e8b


Precio de la oferta más baja 13.804 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.804 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicatario

FGS GESTION DE PROYECTOS DE CONSTRUCCION SLU
NIF B52034519
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.804 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.356,16 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta
Fecha del Acuerdo 26/09/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde la notificación de la adjudicación. Formalización mediante aceptación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/09/2019 a las 13:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P1H2HJJS4dMSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000004463134 |  2019-323431 | Thu, 26 Sep 2019 10:56:40:181 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59400482024964720345540986954445436223 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P1H2HJJS4dMSugstABGr5A%3D%3D

